
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 509 del 24-10-2020

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 300 DEL 24-10-2020

Oggetto: Operazioni cimiteriali traslazione salme presso cimitero San Vito -
integrazione impegno di spesa.

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

RICHIAMATA la determinazione del responsabile di area n. 283 R.G. n. 483 del 15.10.2020
con la quale è stata affidata l’esecuzione di circa n. 10 operazioni cimiteriali di traslazione
salme nel cimitero di San Vito, per il valore complessivo di € 770,00, oltre iva, alla ditta
PICCIONI GABRIELE con sede a Valle Castellana – frazione San Vito – p.i. 00885610675,
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 ;

DATO ATTO che con la stessa determinazione è stata impegnata a favore della suddetta ditta
la spesa complessiva di € 939,40 iva compresa, con imputazione al capitolo:
n. 1416/2 del bilancio c.e. con oggetto “Spese generali di funzionamento cimiteri –
prestazione di servizi” -   cod. mecc. 12091030209000;

RILEVATO che per mero errore di calcolo è stata impegnato un importo errato, in quanto il
costo per ogni singola operazione ammonta ad € 110,00 oltre iva, come da preventivo, quindi
per n. 10 operazione la spesa complessiva è pari ad € 1.100,00 oltre iva, per un  totale di €
1.342,00;

CONSIDERATO, pertanto che occorre integrare il suddetto impegno per l’importo
complessivo di € 402,60 (€ 1.342,00 - € 939,40) di cui € 330,00 imponibile ed € 72,60 per
corrispondente IVA;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all'Autorità per la



Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato il
relativo codice CIG: Z502EC6A5F;

VISTO il D. L.VO 267/00;
D E T E R M I N A

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
sensi della legge 241/90;

2) di integrare l’impegno di spesa a favore della ditta PICCIONI GABRIELE, con sede a
Valle Castellana – frazione San Vito – p.i. 00885610675, per l’esecuzione di n. 10 operazioni
di traslazione salme  nel cimitero di San Vito, per l’importo di € 402,60 iva compresa;

3) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore del sotto riportato soggetto:
Imponibile
Denominazione del soggetto creditore                           Codice fiscale      Importo
Ditta PICCIONI GABRIELE               00885610675         330,00
Imposta sul valore aggiunto
Agenzia delle Entrate mediante pagamento    F24                                72,60

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a
favore dei soggetti testé citati  come stabilito dalla vigente normativa;

5)-variare in aumento l’imp. 265 dell’importo complessivo di € 402,60 iva inclusa ed
imputare la stessa  al seguenti capitolo:
 n. 1416/2 del bilancio c.e. con oggetto “Spese generali di funzionamento cimiteri –
prestazione di servizi” -   cod. mecc. 12091030209000;

6)- Dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CI G  all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data  odierna è stato
comunicato il relativo codice CIG: Z502EC6A5F.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


